
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO LAVORO, FORMAZIONE E POLITICHE SOCIALI (LFPS).
SETTORE 04 - POLITICHE ATTIVE, SUPERAMENTO DEL PRECARIATO E  

VIGILANZA ENTI

________________________________________________________________________________

Assunto il 17/07/2019 
    
Numero Registro Dipartimento: 2260

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 9029 del 26/07/2019

OGGETTO: L.R. N. 31 DEL 08/11/2016 "NORME PER L'UTILIZZO DEI LAVORATORI 
SOCIALMENTE UTILI, DI PUBBLICA UTILITA' ED EX ART. 7 D. LGS. N. 468/97 NEL BACINO 
REGIONALE CALABRESE" PROROGA PROGETTI FINO AL 31 MARZO 2021 - IMPEGNO 
SOMME. . 

Settore Ragioneria Generale – Gestione Spese

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, in 
conformità all'allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Sottoscritto daI Dirigente del Settore
STEFANIZZI MICHELE

(con firma digitale)

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



                                     IL DIRIGENTE GENERALE REGGENTE

PREMESSO  che  la  Regione  Calabria  con  propria  Legge  n. 31  del 08 novembre 2016 ha approvato
“Norme per l’utilizzo dei lavoratori socialmente utili, di pubblica utilità ed ex articolo 7 D.Lgs n. 469/1997 
nel bacino regionale calabrese”;
CHE l’art.1 della medesima legge prevede che “i lavoratori socialmente utili, i lavoratori di pubblica utilità 
ed i lavoratori ex articolo 7 del decreto legislativo 23 dicembre 1997, n. 469 (Conferimento alle regioni e 
agli enti locali di funzioni e compiti in materia di mercato di lavoro, a norma dell’articolo 1 della legge 15 
marzo 1997, n. 59) fuoriusciti dal bacino regionale e transitati in società che sono state dichiariate fallite 
o sciolte per infiltrazioni mafiose e messe in liquidazione, nei limiti della disponibilità finanziaria  presente 
nel bacino regionale, possono essere reintegrati nel bacino regionale;
PRESO ATTO  che il  precitato articolo disciplina altresì che, gli  stessi possono essere reintegrati nel 
bacino regionale calabrese a condizione di subentrare agli Lsu/Lpu deceduti, pensionati, e fuoriusciti dal 
bacino, senza che abbiano beneficiato  di risorse pubbliche a titolo di incentivazione;
CHE con Decreto n° 663 del 30/01/2017 è stato approvato l’avviso pubblico di cui alla L.R. n° 31/2016 
“Riammissione dei lavoratori socialmente utili, di pubblica utilità ed ex art.7 D. Lgs n° 469/1997 nel 
bacino regionale calabrese “;
CHE con  decreto  n.  4620  del  05/05/2017  si  prende  atto  che  la  commissione  di  valutazione  ha 
completato l’esame delle istanze per la verifica del possesso dei requisiti dei soggetti di cui alla L.R. n. 
31/2016;
CHE con  decreto  n.  13934  del  07/12/2017  avente  ad  oggetto:  L.R.  n.  31/2016  –  Manifestazione 
d’interesse finalizzata alla presentazione di candidature da parte di Enti Pubblici finalizzati all’utilizzo di 
lavoratori riammessi nel bacino della Regione Calabria” viene approvata la graduatoria dei soggetti da 
riavviare ai sensi della L.R. n. 31/2016, disoccupati, fuoriusciti dal bacino regionale e transitati in società 
che sono state dichiarate fallite o sciolte per infiltrazioni mafiose e messe in liquidazione, nonché l’avviso 
pubblico ed i relativi allegati;
VISTO il decreto n. 353 del 02/02/2018 di presa d’atto dei verbali della Commissione di valutazione delle 
candidature ed approvazione degli elenchi degli enti ammessi e non ammessi;
VISTO il decreto n. 955 del 23/02/2018 di approvazione di un avviso pubblico Manifestazione d’interesse 
dei lavoratori riammessi nel bacino dei lsu/lpu della Regione Calabria di adesione ai progetti presentati 
dagli Enti Pubblici e ritenuti ammessi con decreto n. 353 del 02/02/2018;
VISTO  il  decreto n.  1758 del  13/02/032018 avente ad oggetto:  L.R.  n.  31/2016 – Impegno fondi  – 
Manifestazione  di  interesse  approvata  con  Decreto  n.  955  del  23/02/2018  –  Approvazione  elenchi 
lavoratori, con il quale si prende atto degli esiti della valutazione da parte della Commissione, si approva 
l’elenco dei lavoratori ammessi alla manifestazione di interesse con la relativa assegnazione agli enti è si 
impegna la somma complessiva di €. 1.175.306,40 per far fronte al pagamento dei sussidi e delle ore 
integrative dal 01/04/2018 al 31/12/2018. Lo stesso decreto approva lo schema di convenzione tra la 
Regione Calabria e l’Ente utilizzatore, nel quale all’art. 6 è prevista l’eventuale proroga;
CONSIDERATO CHE tutti gli enti ritenuti ammissibili alla manifestazione di interesse, hanno sottoscritto 
le convenzioni per l’utilizzo dei lavoratori;
CHE con decreto n. 3884 del 26/03/2019  avente ad oggetto: “L.R. 31/2016 Proroga progetti per n. 5 
mensilità Impegno somme”  si è proceduto alla proroga dei progetti scaduti il 31/03/2019 fino 31 agosto 
2019 con il relativo  impegno finanziario pari a €. 625.597,45; 
VALUTATA  l’opportunità di una proroga dei progetti fino al 31 marzo 2021, in considerazione del fatto 
che gli stessi non sono stati completati;
CHE l’ utilizzo delle attività viene prorogata per un totale di anni due a far data dal 01/04/2019, con le 
risorse di cui al Capitolo U 4302020901;
 RITENUTO CHE  si rende necessario ed urgente impegnare, in favore degli enti ammessi, la somma di 
€.  517.286,57 allocata sul  capitolo U 4302020901 del  bilancio 2019 per  gli  enti  riportati  nell’elenco 
allegato alla presente, per far fronte al pagamento dei sussidi e delle ore integrative fino al 31/12/2019;
RITENUTO CHE  si rende necessario ed urgente effettuare prenotazione di impegno, in favore degli enti 
ammessi, la somma di €. 1.523.845,36 allocata sul capitolo U 4302020901 del bilancio 2020 per gli enti 
riportati nell’elenco allegato alla presente, per far fronte al pagamento dei sussidi e delle ore integrative 
fino al 31/12/2020;
RITENUTO CHE  si rende necessario ed urgente effettuare prenotazione di impegno, in favore degli enti 
ammessi, la somma di €. 380.961,34 allocata sul capitolo U 4302020901 del bilancio 2021 per gli enti 

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



riportati nell’elenco allegato alla presente, per far fronte al pagamento dei sussidi e delle ore integrative 
fino al 31/03/2021;
VISTA  la Legge Regionale n. 49/2018 con la quale la Regione Calabria ha approvato il  Bilancio di 
previsione  per  gli  esercizi  finanziari  2019  –  2021  nel  quale  è  previsto  lo  stanziamento  di  €. 
40.375.402,64 sul capitolo 43020209;
ATTESO CHE secondo  quanto  previsto  dalla  normativa  vigente,  l’impiego  dei  lavoratori  in  attività 
socialmente utili e di pubblica utilità non determina l’instaurazione di un rapporto di lavoro;
ATTESTATA la copertura finanziaria sul capitolo U 4302020901, a norma dell’art. 4 della L.R. 47/2011;
QUANTIFICATO in €. 2.422.093,27 l’importo complessivo, di seguito ripartito, da impegnare e prenotare 
con il presente decreto, in favore degli enti utilizzatori:
              CAPITOLO         IMPEGNO        IMPORTO
 Comuni  All. “A” - anno 2019              U4302020901         7309 del 17/07/2019               €.    517.286,57

              CAPITOLO      PRENOTAZIONE  IMPEGNO        IMPORTO
 Comuni  All. “A” - anno 2020              U4302020901           651 del 17/07/2019               €.  1.523.845,36
 Comuni  All. “A” - anno 2021              U4302020901           299 del 17/07/2019               €.     380.961,34
VISTI

 il decreto legislativo n. 118/2011 e s.m.i ;
 il principio contabile applicato concernente la contabilità finanziaria (Allegato 4/2 del Decreto Lgs 

n. 118/2011);
CHE si provvederà agli obblighi di pubblicazione previsti dall’art. 26 comma 2 del d. lgs. n. 33/2013 ed 
alle ulteriori pubblicazioni previste dal Piano Triennale di prevenzione della corruzione ai sensi dell’art. 7 
bis comma 3 d.lgs. n. 33/2013;
VISTA la legge regionale n. 8/2002 artt. 43 e 45;
VISTI: 

 la  Legge  regionale  13  marzo  1996,  n.7  recante  “norme  sull’ordinamento  della  struttura 
organizzativa della Giunta regionale e sulla dirigenza regionale”;
 il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165;
 il Decreto n. 354  del  24  giugno  1999  del  Presidente della Giunta regionale concernente la 

separazione dell’attività amministrativa di indirizzo e di controllo da quella gestionale, e ss. 
modifiche ed integrazioni;

 la Deliberazione di G.R. n. 63 del 15 febbraio 2019 avente ad oggetto “Struttura organizzativa
della Giunta Regionale – Approvazione. Revoca della struttura organizzativa approvata con 
D.G.R.  n.  541/2015  e  s.m.i.”,   con  la  quale  è  stato  approvato  il  nuovo  Regolamento  di 
Organizzazione  delle  Strutture  della  Giunta  Regionale,  disponendo  contestualmente 
l’abrogazione dei  precedenti  Regolamenti  e  la  revoca dei  provvedimenti  in  contrasto con 
l’assetto organizzativo delineato dalla medesima Deliberazione; 

 la Deliberazione di G.R. n. 186 del 21 maggio 2019 avente ad oggetto “D.G.R. n. 63 del 15
febbraio 2019: “Struttura organizzativa della Giunta regionale – Approvazione. Revoca della 
struttura organizzativa approvata con D.G.R. n.541/2015 e s.m.i. – Pesatura delle posizioni 
dirigenziali e determinazione delle relative fasce di rischio”, con la quale la Giunta regionale 
ha approvato il procedimento di pesatura e di valutazione della fascia di rischio dei Settori og-
getto di modifica e/o di nuova istituzione, di cui all’Allegato B alla D.G.R. n. 63/19;

 il D.D.G. n. 6699 del 05 giugno 2019 avente ad oggetto : “Attuazione D.G.R. n. 186/2019 
Conferimento Incarichi temporanei di reggenza dei Settori del  Dipartimento “Lavoro,Forma-
zione e Politiche Sociali”;

 la Deliberazione d G.R. n. 241 ad oggetto: “Struttura organizzativa della Giunta regionale. 
Approvazione modifiche della delibera di Giunta regionale n. 63 del 15/02/2019”;

 la D.G.R. n. 468 del 19 ottobre 2017 con la quale, tra l’altro, si è disposto di scorporare il Di-
partimento” Sviluppo Economico,Lavoro, Formazione e Politiche Sociali” in due Dipartimenti 
corrispondenti alle due aree funzionali preesistenti, ovvero “Lavoro, Formazione e Politiche 
Sociali” e  “Sviluppo Economico-Attività Produttive”;

  la D.G.R. n. 228 del 06/06/2019 ad oggetto: “Individuazione del Dirigente Generale Reggen-
te del Dipartimento Lavoro, Formazione e Politiche Sociali”;

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



 il DPGR n. 76 del 10 giugno 2019 con il quale è stato conferito al Dott. Roberto Cosentino
l’incarico di Dirigente Generale Reggente del Dipartimento Lavoro, Formazione e Politiche 
Sociali;

 il D.D.G. n. 7209 del 17/06/2019 di conferimento della P.O. di prima fascia retributiva avent
in  oggetto:”Gestione  del  Precariato  Regionale“  al  funzionario  Gaetano  Luciano  Lucia 
matr.1002291;

TENUTO CONTO che il Settore n. 4 “Politiche Attive, Superamento del Precariato e Vigilanza Enti” è 
attualmente privo di  Dirigente, le funzioni  facenti  capo al  suddetto Settore sono, ex lege, svolte dal 
Dirigente Generale Reggente;
ATTESA la propria competenza ai sensi della L. R. 34/2002 e della L. R. 1/2006;
SU espressa  dichiarazione  di  legittimità  e  regolarità  del  presente  atto  resa  dal  Responsabile  del 
Procedimento 

D E C R E T A
per quanto espresso in premessa, che qui si intende integralmente riportato di:
PROROGARE  i progetti di utilizzo dei lavoratori di cui alla L.R. n. 31/2016 fino al 31 marzo 2021;
SI ATTESTA CHE  la copertura finanziaria dell’intero progetto fino al 31 marzo 2021, grava sul Capitolo 
U430202020901 per la somma complessiva di  €.  2.422.093,27,  distribuito su tre annualità, di cui  €. 
517.286,57 del bilancio 2019, €.  1.523.845,36  del bilancio  2020  ed €.  380.961,34  del bilancio  2021, 
riportati nell’elenco allegato in favore degli enti ammessi, per far fronte al pagamento dei sussidi e delle 
ore integrative
AUTORIZZARE il Dipartimento Bilancio, Ragioneria Generale ad impegnare e prenotare la somma di  €. 
2.422.093,27 allocata sul Capitolo U 4302020901 per far fronte al pagamento dei sussidi e delle ore 
integrative, nelle modalità di seguito riportate:
             CAPITOLO         IMPEGNO        IMPORTO
 Comuni  All. “A” - anno 2019              U4302020901         7309 del 17/07/2019               €.    517.286,57

              CAPITOLO      PRENOTAZIONE  IMPEGNO        IMPORTO
 Comuni  All. “A” - anno 2020              U4302020901           651 del 17/07/2019               €.  1.523.845,36
 Comuni  All. “A” - anno 2021              U4302020901           299 del 17/07/2019               €.     380.961,34 

PROVVEDERE  alla  pubblicazione  integrale  del  provvedimento  sul  BURC  a  cura  del  Dipartimento 
proponente ai sensi della L.R. 6 aprile 2011 n. 11 a richiesta del Dirigente Generale del Dipartimento 
proponente;
DISPORRE che il presente decreto sia pubblicato  sul sito istituzionale della Regione Calabria,  a cura 
del Dirigente Generale del Dipartimento proponente, ai sensi del Decreto Legislativo 14 marzo 2013 n. 
33.            

Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento
LUCIA GAETANO LUCIANO

(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente Generale
COSENTINO ROBERTO

(con firma digitale)

3

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



REGIONE CALABRIA

1Pagina 1 di

Esercizio 2019

PROPOSTA DI IMPEGNO  7309/2019

U.1.04.01.02.003 - Trasferimenti correnti a Comuni

100000 - DIPARTIMENTO LAVORO, POLITICHE DELLA FAMIGLIA, FORMAZIONE PROFESSIONALE, COOPERAZIONE E VOLONTARIATO

Piano Conti Finanz.:

Codice Gest. Siope: U.1.04.01.02.003 - Trasferimenti correnti a Comuni

Data Inserimento: 17/07/2019

Data Assunzione: 17/07/2019

Descrizione: L.R. n. 31 DEL 08/11/2016 NORME PER LUTILIZZO DEI LAVORATORI SOCIALMENTE UTILI,
DI PUBBLICA UTILITA ED EX ART. 7 D. LGS. n. 468/97 NEL BACINO REGIONALE
CALABRESE PROROGA PROGETTI FINO AL 31 MARZO 2021 -   IMPEGNO SOMME.

Capitolo: U4302020901

Descrizione FONDO REGIONALE PER L'OCCUPAZIONE RELATIVO AL FINANZIAMENTO DI INTERVENTI DI POLITICA ATTIVA DELL'IMPIEGO,
FINALIZZATI ALLA PROGRESSIVA E GRADUALE STABILIZZAZIONE OCCUPAZIONALE  (ARTT.2 E 3 DEL L.R.30.1.2001,N.4- ART. 1
COMMI 1 E 2, DELLA L.R. 11/01/2006 N. 1 - ART. 55 DELLA LEGGE REGIONALE 23 DICEMBRE 2011, N. 47).

Debiti Fuori Bil.: NO

MISSIONE PROGRAMMA
PIANO DEI CONTI

COFOG
TRANSAZIONI

EUROPEE
SIOPE TIPO SPESA

CAPITOLO PERIMETRO
SANITARIO

COD. PROGRAMMA UE

COD. TRANS. ELEMENTARE 15 U.15.03 U.1.04 04.1 8 U.1.04.01.02.003 4

CUP

.01.02.003

TITOLO

Importo: 517.286,57 Contabilizzabile: 517.286,57

Contabilizzato: 0,00

Da Contabilizzare: 517.286,57

Tot. Ordinativi Prov.: 0,00

Tot. Ordinativi Def.: 0,00

517.286,57Disponibilità a pagare:

IL FUNZIONARIO DEL SERVIZIO SPESA PROPONENTEIL DIRIGENTE DEL SETTORE PROPONENTE IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SPESA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



REGIONE CALABRIA

1Pagina 1 di

Esercizio 2021

PROPOSTA DI PRENOTAZIONE DI IMPEGNO  299/2021

U.1.04.01.02.003 - Trasferimenti correnti a Comuni

100000 - DIPARTIMENTO LAVORO, POLITICHE DELLA FAMIGLIA, FORMAZIONE PROFESSIONALE, COOPERAZIONE E VOLONTARIATO

Piano Conti Finanz.:

Codice Gest. Siope: U.1.04.01.02.003 - Trasferimenti correnti a Comuni

Data Inserimento: 17/07/2019

Data Assunzione: 01/01/2021

Descrizione: L.R. n. 31 DEL 08/11/2016 NORME PER LUTILIZZO DEI LAVORATORI SOCIALMENTE UTILI,
DI PUBBLICA UTILITA ED EX ART. 7 D. LGS. n. 468/97 NEL BACINO REGIONALE
CALABRESE PROROGA PROGETTI FINO AL 31 MARZO 2021 -   IMPEGNO SOMME.

Capitolo: U4302020901

Descrizione FONDO REGIONALE PER L'OCCUPAZIONE RELATIVO AL FINANZIAMENTO DI INTERVENTI DI POLITICA ATTIVA DELL'IMPIEGO,
FINALIZZATI ALLA PROGRESSIVA E GRADUALE STABILIZZAZIONE OCCUPAZIONALE  (ARTT.2 E 3 DEL L.R.30.1.2001,N.4- ART. 1
COMMI 1 E 2, DELLA L.R. 11/01/2006 N. 1 - ART. 55 DELLA LEGGE REGIONALE 23 DICEMBRE 2011, N. 47).

Debiti Fuori Bil.: NO

MISSIONE PROGRAMMA
PIANO DEI CONTI

COFOG
TRANSAZIONI

EUROPEE
SIOPE TIPO SPESA

CAPITOLO PERIMETRO
SANITARIO

COD. PROGRAMMA UE

COD. TRANS. ELEMENTARE 15 U.15.03 U.1.04 04.1 8 U.1.04.01.02.003 4

CUP

.01.02.003

TITOLO

Importo: 380.961,34 Contabilizzabile: 380.961,34

Contabilizzato: 0,00

Da Contabilizzare: 380.961,34

Tot. Ordinativi Prov.: 0,00

Tot. Ordinativi Def.: 0,00

380.961,34Disponibilità a pagare:

IL FUNZIONARIO DEL SERVIZIO SPESA PROPONENTEIL DIRIGENTE DEL SETTORE PROPONENTE IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SPESA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



REGIONE CALABRIA

1Pagina 1 di

Esercizio 2020

PROPOSTA DI PRENOTAZIONE DI IMPEGNO  651/2020

U.1.04.01.02.003 - Trasferimenti correnti a Comuni

100000 - DIPARTIMENTO LAVORO, POLITICHE DELLA FAMIGLIA, FORMAZIONE PROFESSIONALE, COOPERAZIONE E VOLONTARIATO

Piano Conti Finanz.:

Codice Gest. Siope: U.1.04.01.02.003 - Trasferimenti correnti a Comuni

Data Inserimento: 17/07/2019

Data Assunzione: 01/01/2020

Descrizione: L.R. n. 31 DEL 08/11/2016 NORME PER LUTILIZZO DEI LAVORATORI SOCIALMENTE UTILI,
DI PUBBLICA UTILITA ED EX ART. 7 D. LGS. n. 468/97 NEL BACINO REGIONALE
CALABRESE PROROGA PROGETTI FINO AL 31 MARZO 2021 -   IMPEGNO SOMME.

Capitolo: U4302020901

Descrizione FONDO REGIONALE PER L'OCCUPAZIONE RELATIVO AL FINANZIAMENTO DI INTERVENTI DI POLITICA ATTIVA DELL'IMPIEGO,
FINALIZZATI ALLA PROGRESSIVA E GRADUALE STABILIZZAZIONE OCCUPAZIONALE  (ARTT.2 E 3 DEL L.R.30.1.2001,N.4- ART. 1
COMMI 1 E 2, DELLA L.R. 11/01/2006 N. 1 - ART. 55 DELLA LEGGE REGIONALE 23 DICEMBRE 2011, N. 47).

Debiti Fuori Bil.: NO

MISSIONE PROGRAMMA
PIANO DEI CONTI

COFOG
TRANSAZIONI

EUROPEE
SIOPE TIPO SPESA

CAPITOLO PERIMETRO
SANITARIO

COD. PROGRAMMA UE

COD. TRANS. ELEMENTARE 15 U.15.03 U.1.04 04.1 8 U.1.04.01.02.003 4

CUP

.01.02.003

TITOLO

Importo: 1.523.845,36 Contabilizzabile: 1.523.845,36

Contabilizzato: 0,00

Da Contabilizzare: 1.523.845,36

Tot. Ordinativi Prov.: 0,00

Tot. Ordinativi Def.: 0,00

1.523.845,36Disponibilità a pagare:

IL FUNZIONARIO DEL SERVIZIO SPESA PROPONENTEIL DIRIGENTE DEL SETTORE PROPONENTE IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SPESA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



ALLEGATO A - RIEPILOGO PROROGA 2 ANNUALITA' - LEGGE 31/2016

ANNO 2019 PERIODO DAL 01/04/2019 AL 31/12/2019

N. DENOMINAZIONE ENTE

PR
O

V

N
R.

 L
AV

CA
T 

A1

CA
T 

B1

CA
T 

B3

CA
T 

C1

CA
T 

D
1

1 COMUNE DI REGGIO CALABRIA RC 101 80 10 7 4 0 € 537.105,69 € 314.980,20 € 44.161,32 € 896.247,21
2 COMUNE DI ACRI CS 12 1 7 4 0 0 € 63.344,16 € 39.009,60 € 3.067,56 € 105.421,32
3 COMUNE DI GIOIA TAURO RC 16 14 1 1 0 0 € 84.458,88 € 49.028,40 € 7.728,21 € 141.215,49

129 95 18 12 4 0 € 684.908,73 € 403.018,20 € 54.957,09 € 1.142.884,02 -€ 625.597,45 € 517.286,57

ANNO 2020 PERIODO DAL 01/01/2020 AL 31/03/2020 PERIODO DAL 01/04/2020 AL 31/12/2020

N. DENOMINAZIONE ENTE

PR
O

V

N
R.

 L
AV

CA
T 

A1

CA
T 

B1

CA
T 

B3

CA
T 

C1

CA
T 

D
1

 ANF PREVISTI 

1 COMUNE DI REGGIO CALABRIA RC 101 80 10 7 4 0 € 179.035,23 € 104.993,40 € 14.720,44 € 298.749,07 € 537.105,69 € 314.980,20 € 44.161,32 € 896.247,21
2 COMUNE DI ACRI CS 12 1 7 4 0 0 € 21.114,72 € 13.003,20 € 1.022,52 € 35.140,44 € 63.344,16 € 39.009,60 € 3.067,56 € 105.421,32
3 COMUNE DI GIOIA TAURO RC 16 14 1 1 0 0 € 28.152,96 € 16.342,80 € 2.576,07 € 47.071,83 € 84.458,88 € 49.028,40 € 7.728,21 € 141.215,49

129 95 18 12 4 0 € 228.302,91 € 134.339,40 € 18.319,03 € 380.961,34 € 684.908,73 € 403.018,20 € 54.957,09 € 1.142.884,02

ANNO 2021 PERIODO DAL 01/01/2021 AL 31/03/2021

N. DENOMINAZIONE ENTE

PR
O

V

N
R.

 L
AV

CA
T 

A1

CA
T 

B1

CA
T 

B3

CA
T 

C1

CA
T 

D
1

1 COMUNE DI REGGIO CALABRIA RC 101 80 10 7 4 0 € 179.035,23 € 104.993,40 € 14.720,44 € 298.749,07
2 COMUNE DI ACRI CS 12 1 7 4 0 0 € 21.114,72 € 13.003,20 € 1.022,52 € 35.140,44
3 COMUNE DI GIOIA TAURO RC 16 14 1 1 0 0 € 28.152,96 € 16.342,80 € 2.576,07 € 47.071,83

129 95 18 12 4 0 € 228.302,91 € 134.339,40 € 18.319,03 € 380.961,34

RIEPILOGO SOMME IMPEGNATE

ANNO 2019 € 1.142.884,02 -€ 625.597,45 € 517.286,57 IMPEGNO N. 2145 DEL 26/02/2019

ANNO 2020 € 1.523.845,36 € 0,00 € 1.523.845,36 QUOTA DEI 3 MESI DI € 380.961,34 PER ANNUALITA 2019/2020 E 9 MESI DELL'ALTRO ANNO 2020/2021 DI € 1.142.884,02

ANNO 2021 € 380.961,34 € 0,00 € 380.961,34

 SUSSIDI 
PREVISTI 

 ORE 
INTEGRATIVI 

PREVISTI 
 ANF PREVISTI  TOTALE PREVISTO 

 SOMMA GIA' 
IMPEGNATA 

IMPEGNO 
N.2145 DEL 
26/02/2019 

 SOMMA DA 
IMPEGNARE 

 SUSSIDI 
PREVISTI 

 ORE 
INTEGRATIVI 

PREVISTI 
 ANF PREVISTI  TOTALE PREVISTO  SUSSIDI 

PREVISTI 

 ORE 
INTEGRATIVI 

PREVISTI 

 TOTALE 
PREVISTO 

 SUSSIDI 
PREVISTI 

 ORE 
INTEGRATIVI 

PREVISTI 
 ANF PREVISTI  TOTALE PREVISTO 

SOMME DA 
IMPEGNARE

 RIMANENZA DA 
IMPEGNARE 

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



R E G I O N E  C A L A B R I A
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO BILANCIO, PATRIMONIO E FINANZE
SETTORE Ragioneria Generale – Gestione Spese

N. 2260/2019 
DIPARTIMENTO  LAVORO,  FORMAZIONE  E  POLITICHE  SOCIALI  (LFPS). 
SETTORE  04  -  POLITICHE  ATTIVE,  SUPERAMENTO  DEL  PRECARIATO  E 
VIGILANZA ENTI 

OGGETTO:  L.R.  N.  31  DEL  08/11/2016  "NORME  PER  L'UTILIZZO  DEI 
LAVORATORI SOCIALMENTE UTILI, DI PUBBLICA UTILITA' ED EX ART. 7 D. 
LGS. N. 468/97 NEL BACINO REGIONALE CALABRESE" PROROGA PROGETTI 
FINO AL 31 MARZO 2021 - IMPEGNO SOMME. 

SI ESPRIME

VISTO di regolarità contabile, in ordine alla spesa, attestante la copertura finanziaria, in conformità 
all’allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Catanzaro, 18/07/2019 Sottoscritta dal Dirigente del Settore
STEFANIZZI MICHELE

(con firma digitale)

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


